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sateenkaariseurat klo 17.00 

Leena Väyrynen-Si 
 
 
Rakkaat sateenkaariseuroihin osallistujat!  
 
Luukkaan evankeliumissa on kertomus siitä, miten Jeesus parantaa 10 spitaalista eli vaikeasta 
ihosairaudesta kärsivää henkilöä. Luen tuon kertomuksen nyt uusimman suomennoksen eli 
UT2020 mukaan: 
 
Jeesus parantaa kymmenen miestä ihosairaudesta (Luuk. 17: 11-19) 
11Matkalla Jerusalemiin Jeesus kulki Samarian ja Galilean kautta. 
12Kun hän tuli erääseen kylään, häntä vastaan tuli kymmenen miestä, joilla oli hankala ihosairaus. 
He pysyivät etäällä Jeesuksesta 
13ja huusivat apua: »Jeesus, mestari, sääli meitä!» 
14Kun Jeesus näki heidät, hän sanoi: »Menkää ja käykää näyttäytymässä papille.» Kun he olivat 
menossa, heidän ihonsa puhdistui. 
15Yksi miehistä kääntyi takaisin, kun huomasi parantuneensa. Hän ylisti Jumalaa kovalla äänellä 
16ja heittäytyi kasvoilleen Jeesuksen jalkojen juureen ja kiitti häntä. Mies oli samarialainen. 
17Jeesus sanoi: »Eivätkö kaikki kymmenen parantuneetkaan? Missä ne yhdeksän muuta ovat? 
18Eikö muita kuin tätä toiseen kansaan kuuluvaa kiinnosta antaa kunniaa Jumalalle?» 
19Hän sanoi miehelle: »Nouse ja mene! Pelastuit, koska olet minulle uskollinen.» 
 
Jeesuksen aikana kaikkia ihosairauksia käsiteltiin spitaalina eli kosketuksesta tarttuvana tautina. 
Tällöin sairastuneet eristettiin kylien ja kaupunkien ulkopuolisiin leireihin tai sairastupiin, jotta he 
eivät tartuttaisi muita ihmisiä. 
Samaria oli alue eteläisen Juudean ja pohjoisen Galilean välissä, jossa asuvaa kansaa juudealaiset 
ja galilealaiset välttivät. Hurskas juutalainen ei saanut olla heidän kanssaan missään tekemisissä.  
Ihosairaudesta kärsivä samarialainen oli siis kaksinkertaisesti syrjitty: hänet oli hylätty ensin oman 
kansan joukosta sairautensa takia ja sitten todennäköisesti myös muut sairastuneet hyljeksivät 
häntä hänen kansallisuutensa vuoksi.  
 
Juutalaisen uskonkäsityksen mukaan sairaus johtui siitä, että ihminen oli jollain tavalla rikkonut 
yhteytensä Jumalaan. Tämän seurauksena hän oli sairastunut. Paranemisen eli yhteyden 
palautumisen ja syntien anteeksiannon saattoi todentaa vain pappi Jerusalemin temppelissä. Siksi 
Jeesus lähetti heidät näyttämään itsensä papille.  
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Samarialaiset eivät uhranneet Jerusalemin temppelissä, vaan heillä oli omat 
jumalanpalvelustapansa ja -paikkansa. Tällä yhdellä parantuneella ei siis oikeastaan ollut mitään 
muuta paikkaa tai pappia, jolle näyttää itsensä. Hän saattoi vain kääntyä takaisin Jeesuksen luo.  
 
Ihosairaudesta paraneminen ei ollut vain sairaudesta eroon pääsemistä, vaan mahdollisuus palata 
takaisin omaan yhteisöön. Jeesus palautti näille ihmisille heidän ihmisarvonsa. Hän teki heidät 
jälleen näkyviksi niiden silmissä, jotka heitä karsastivat ja syrjivät heidän terveydentilansa takia.  
Samarialainen sai tilaisuuden palata omiensa pariin, olla osa yhteisöä.  
 
Sateenkaari-ihmisten oikeus kiittää ja ylistää Jumalaa, lähestyä Jumalaa rukoillen, laulaen ja 
veisaten kyseenalaistetaan usein. Sateenkaarevien ihmisten läheisten oikeus kyseenalaistetaan 
lähes yhtä voimakkaasti.  
 
Tänään olemme kokoontuneet tänne Ylivieskan kaupungin Akustiikka-saliin, kun oikeus järjestää 
siioninvirsiseurat kirkossa kyseenalaistettiin. Olen siitä pahoillani.  
 
Nämä sateenkaariseurat ovat kuitenkin ensimmäinen tällainen tilaisuus Ylivieskan seurakunnan 
alueella. Siioninvirsiseuroja on ennenkin järjestetty mitä erilaisimmissa paikoissa, kodeissa, 
kirkoissa ja kauppakeskuksissa, puistoissa, laaksoissa ja kukkuloilla. Niin tehdään jatkossakin.  
 
Herättäjä-Yhdistyksen ja herättäjäjuhlien järjestäjien puolesta kiitän teitä puhujia, Heikki Takalo-
Haikola, Jenna Vikman ja Seppo Viljamaa, että olette jakamassa meille ajatuksianne ja 
kokemuksianne kristityn vaelluksesta sateenkaaren kaikissa väreissä!  
 
Aloitamme nämä siioninvirsiseurat Siionin virrellä numero _______.  
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